NMMPABUTEJBCTBO OPJIOBCKOM OBJACTH
HOCTAHOBJJEHHUE

QF etz Forcz 2O}, No 7%/
/r./ Opén

O pacnopenenenuu cybeuanit u3 o6nacTHoro 6romKera
6r0IKeTaM MyHUIUIIANBHBIX paiioHOB M TOPOACKIX OKPYTOB
OpinoBckoit o6acTy Ha cOQUHAHCUPOBAHUE PEATH3aLUYA MEPOTIPUATHH
nogmporpaMMsl 3 «CoxpaHeHne U peKOHCTPYKIIMA BOEHHO-MEMOPHAJIBHBIX
o0pexToB B OpsoBckoit o6mactu Ha 2014-2020 roasl» rocyiapCTBeHHOM IIpOrpaMMBl
Opnosckoit obnactu «Pa3BUTHE KyIbTYpH! ¥ UCKYCCTBa, TYpU3Ma, apXHBHOTO
JieJ1a, COXpaHEHUE U PEKOHCTPYKIMA BOCHHO-MEMOPHANIBHBIX
o6wexToB B OpnoBckoit o6nactu (20132020 roasr)»

B coorBercrru ¢ mocranoBnenueM [IpasurenscerBa OproBeko#t obnactu ot 7 HoA0pA
2012 roaa Ne 400 «OG yTBepKI€HHH rOCyAapCTBEHHOI nporpaMMEl OpioBcKoil o6nacTu
«Pa3BuTHE KyJIETYPHI ¥ UCKYCCTBa, TYPHU3Ma, apXUBHOIO JI€j1a, COXPAHEHHE M PEKOHCTPYKIHA
BOEHHO-MEMOpPHABHBIX 00BekToB B OpnoBckoit obnactu (2013-2020 romsr)», 3akoHOM
OpnoBcko#i obmacti ot 5 pgekabpsa 2014 roma Ne 1699-O3 «O6 obnactHoM Oromxere
Ha 2015 rox u Ha rwiaHoBHi nepuox 2016 u 2017 roxos» IlpaBurenscTBo OpnoBckoi
06JIaCTU TOCTAaHOBAACT: |

1. YTBepnuTh pacnpeneneHne cyOcmauit u3 obnactHoro Gromxera OromkeTaMm
MYHHLMIIATBHBIX PaiioHOB U ropoACKUX oKpyroB OpoBckoii o6acT Ha cOGHHAHCHPOBaHNE
peanu3aliii MEpPOIpHATHH moxnporpaMMel 3 «CoXpaHEHHE H PEKOHCTPYKIHMA BOCHHO-
MeMOpHATBHEIX 00bekToB B OpnoBckoii obnactu Ha 2014-2020 rogsr» rocyaapCTBeHHOM
nporpammel OpiioBckoii obnactu «Pa3BUTHE KyJbTYpPHl U MCKYCCTBA, TyPU3Ma, apXMBHOIO
JI€a, COXpaHEHHe W PEKOHCTPYKIHS BOEHHO-MEMOPHAIBHBIX OGBEKTOB B OplOBCKOMH
obnactr (2013-2020 romsr)» Ha 2015 roa coriacHo NpUIOKEHHIO.

2. KoHTponp 3a HCHOJHEHHEM IIOCTAHOBIEHWS BO3JIOXHTE Ha 3aMECTUTEINA
Ilpencenarena IlpaBurtenscrBa OpnoBckod 00nacTH 110 COLMATBHOM  IOJHTHKE
O. H. PeBskuna.

]

IIpencenarens IIpaByE JI%G‘I‘B
OpoBcKoit 00IaETH
Nz

B. B. IToromckiii



HpI/IJIO)KeHI/Ie K TTIOCTaHOBJICHHIO

INpaBurensctBa OpnoBckoi 0b6nacTu
or O watima 2015t. Ne_ 747

/

Pacnipenenenue
cybeupuii u3 obnactHoro Gro/pKeTa 6101keTaM MYHUIUNAIBHEIX paHOHOB
¥ FOpOACKUX OKpyroB OpnoBcKo# 061acTu Ha CO(pHHAHCHPOBaHHE PeaTH3aliH
MepONpHATHIt oAnporpaMMbl 3 «CoxpaHeHue U peKOHCTPYKIHS BOCHHO-
MeMOpHaIbHEIX 066ekT0B B OpioBckoit 06mactu Ha 2014—2020 roasn»
rocyaapcTBeHHOM nporpaMMel OpiioBckoil 061acT «Pa3BUTHE KYJIBTYPEI
¥ MICKYCCTBA, TYPH3Ma, aDXHBHOTO JIeNa, COXPaHEeHHe H PeKOHCTPYKIHS BOSHHO-
MeMOpHATBHEIX 065bexToB B Opnosekoit obnactu (20132020 roxs)» B 2015 rony

Codu-
HaHCH-
Cybcu- | posa- Bre-
Haumeno- Y 6ron-
TS 13 HHE
Bame obmact- | myms- | °r | Beero
No YHHIH- HaumenoBanue MeponpusiTis HOTO | DUTaIb- Hple (TBIC.
MAIHHOTO HCTOY- .
6romke- | HOrO pyOueit) |
obpa3oBa- HUKHA
Ta (TBIC. | 0Opaso-
HAA N (TBIC.
pyOsneii) | BaHMA Sneit)
(TBIC. py
pybneit)
1 2 3 4 5 6 7
PeKkoHCTpYKIHUS, pEMOHT CTEIBI
sepTBaM (awmusma u 6naro-
yCTPOMCTBO IpHIIEraromieit 120 36 32 188
Topon TEPPHTOPHH 1O YII. KpacHo-
1. A apMeiickoii B r. Opie
Opén
PexoHCTpyKUMs, PEMOHT
¥ G1aroycTpoicTBO BOMHCKOTO 120 36 32 188
3axopoHeHus Ha Kpectu-
TeJILCKOM Kiianomine B I. Opie
PexoHcTpyK1Hs, pEMOHT H
5 T'opoxn 6maroycTpoiicTBo 90 57 20 137
: JIuBHBI MEMOPHAIBHOTO KOMILIEKCa Ha
. ITo6enp! B 1. JIMBHEL
Pexoncrpykuus, peMOHT
3. T'opon u O6JaroycTpoicTBO 80 24 15 119
Muesnck MEMOPHAIBHOTO KOMILIEKCA
B I'. MuieHcke




3

bomxos-
CKU¥ palioH

PexoHCTpyKIMS, PEMOHT H
6naroycTpoiicTBO MeMopHaia
B ¢. KpuBnoso bomxosckoro
paiioHa

80

24

20

124

PeKOHCTPYKIHMA, PEMOHT

H GraroycTpoiicTBo Gparckoii
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B ¢. Penauno boyixoBckoro
paiioHa

40

12

56

PexoHCTpyKIHS, pPEMOHT

u GnaroyctpoiicTBo OpaTckoii
MOTHJIb] COBETCKHX BOMHOB

B noc. Jly6poBckoM
Bosxosckoro paiiona

40

12

56

Bepxos-
CKHH paiioH

PexoHCTpyKUMs, PEMOHT

¥ GiaroyctpoicTBO OpaTcKoii
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B 1. TypoBke Bepxosckoro
paiioHa

60

18

7,4

85,4

I'nasynos-
ckuil paiion

PexoHCTpyKL#, PEMOHT

u OnaroyctpoiicTBo 6paTckoit
MOTHJIBI COBETCKUX BOMHOB

B I. [Tonosépenke
['1a3yHOBCKOro paiioHa

30

42

PexoHcTpykuysa, peMOHT

u GnaroycrpoicTBO 6paTcKoi
MOTHJIBI IapTH3aH B C. [ Huryma
I"ta3yHOBCKOTO paiioHa

20

28

PeKOHCTpyKIHs, PEMOHT

u OnaroycrpoiicTBo 6paTcKoi
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B ¢. boropoackom
["ra3yHOBCKOrO palioHa

30

42

JAMHTpOB-
CKHii palioH

PexoHCTpyKIMA, PpEMOHT

u GnaroycTpoiicTBo 6paTckoi
MOTHIIbI COBETCKHAX BOWHOB

B ¢. Kpynemmuao JMuTpOBCKOro
paiioHa

40

12

56

PexoHCcTpyKIIHs, pEMOHT

u GnaroycrpoiicTBo Gparckoii
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B 1. Momxu JIMUTPOBCKOTO
paiioHa

40

12

56

Jomxan-
CKUH palioH

PekoHCTpyKIHA, PEMOHT

1 OraroycrpoiicTBo OpaTcKoi
MOTHIIbI COBETCKMX BOMHOB

B ¢. TuMm JlomkaHcKoro paoHa

40

12

56




3

3aneroieH-
CKUil palloH

PexoHcTpyKIUS, PEMOHT U
01aroyCTpoHCTBO 3aXOPOHECHHS
COBETCKHX BOHHOB B ¢, HikHsA
3aneromip 3aieroueHcKoro
parona

240

72

64

376

10.

3HamMeH-
CKHH paiioH

PexoHcTpykuus, peMOHT

u GraroyctpoicTBo 6paTcKoi
MOTHJIb] COBETCKHAX BOMHOB

B ¢. ['He31u10BO 3HaAMEHCKOTO
patioHa

30

42

PexoncTpykums, peMOHT

u GnaroycTpolicTBo 6parckoi
MOTHJIbI COBETCKHAX BOMHOB

B 1. ByThIpku 3HaMeHCKOro
pariona

25

7,5

2,5

35

PexoHcTpyk1Hs, pEMOHT H
GnaroyctpoicTBo OpaTckoi
MOTHJIbI COBETCKHX BOHHOB
B 1. BsizoBoe 3namenckoro
paiiona

20

28

11.

Konnusu-
CKHM parioH

PexoHCTpyK1MS, PEMOHT

u GnaroycTpoiicTBo Oparckoi
MOTHIIBI COBETCKUX BOMHOB

B ¢. YimakoBo KonmHAHCKOTO
pafioHa

50

15

70

PexoncTpyxmnus, peMOHT
u GnaroycTpo#icTBO OpaTckon
MOTHJIBI COBETCKMX BOHMHOB

| B 1. Mapxuro KonmHsSHCKOr0
| paiona

45

4,5

63

12.

Kopcaxos-
CKHUH pailon

PEKOHCTPYKIMS, PEMOHT

U GnaroycrpoiictBo 6parckoit
MOTHJIbI COBETCKUX BOMHOB

B 1. Ko3noso Kopcakxosckoro
paiiona

40

12

56

PexoHBCTpyKIMsl, pPEMOHT

U GnaroycTpoicTBo 6paTckon
MOTHJIBI COBETCKUX BOUHOB

B ¢. HoBoMuxaitnoBka
KopcakoBckoro paiiona

45

13,5

4,5

63
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13.

Kpacnoso-
peHCKui
paiion

PexoHCTpyKIHs, PEMOHT

u GnaroycrpoiicTBo Gparckoit
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B ¢. Measexse KpacHo-
30PEHCKOro paioHa

30

42

PexoHCTpyKIHs, peMOHT

u 6yaroycrpoiicTBo Oparckoit
MOTHJIBI COBETCKUX BOMHOB

B c¢. [ToxpoBckom Kpacho-
30pPEHCKOro pailoHa

25

7,5

2,5

35

PexoncTpyknus, peMOHT

u 6naroycrpoiicTBo 6parckoi
MOTHJIBI COBETCKMX BOMHOB

B ¢. Kpusen KpacHo3opeHckoro
paiiona

25

7,5

2,5

35

14.

Kpomckoit
panoH

PexoncTpyKIUsi, pEMOHT

H GnaroycrpoiicTBo 6parckoit
MOTHJIBI COBETCKHX BOMHOB

B 11. Kpomsr Kpomckoro paitona

120

36

32

188

PexoHCTpyKIHS, pEMOHT H
6naroyctpoiicTBo 6parckoit
MOTHJIbI COBETCKMX BOMHOB

B A. BoxoBo KpomMckoro paitona

120

36

32

188

15.

JIuBeHCKU
patioH

PexoHCTpyKIMS, pEMOHT

u G6naroycrpoiicTBo Oparckoit
MOTHJIBI COBETCKHX BOMHOB

B ¢. KpyroMm JluBeHcKkoro pafion

70

50

10

130

PexoHcTpyKIIHS, pEMOHT

u 6raroycrpoiicTBo 6parckoi
MOTHJIbI COBETCKMX BOMHOB

B 1. CoBx03HOM JIMBEeHCKOTO
paiioHa

75

50

134

16.

Mamno-
apxaH-
TEJIBCKHUMH
paifion

Pexoncrpykius, peMOHT

u OmaroycrpoiicTBo Gparckoit
MOTHJIBI COBETCKHX BOMHOB

B ¢. 'yOxuno Maso-
apXaHrejbCKOro paioHa

45

13,5

4,8

63,3

PexoHCTpyKIIHs, pEMOHT

1 6aroycTpoicTBO Gparckoit
MOTHIIBI COBETCKUX BOMHOB

B 1. Ynepéso Maro-
apXaHreIbCKOoro paoHa

40

15

59

17

Mnenckuii
paiioH

PexoHCTpyKIus, pEMOHT H
6naroycrpoiictBo 6paTckoit
MOTHJIBI COBETCKHX BOMHOB

B ¢. Tenbupe MnieHckoro paiiona

90

27

126

18.

Hoso-
JEepEeBeHBb-
KOBCKHI1
paiioH

PexoncTpykius, peMOHT

# GnaroyctpoiicTBo Gpatckoii
MOTHJIbI COBETCKUX BOMHOB

B c. Kocapero Hogo-
JIEPEBEHBKOBCKOTO paiioHa

70

21

10

101
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19.

Hosocuis-
cKuii paiion

PexoHcTpyKnusa, peMOBT

¥ 6naroycrpoiictBo 6paTckoit
MOTHJIBI COBETCKMX BOHHOB

B I. HoBocrne HoBocunbckoro
paiiona

30

42

PexoHcTpyKIHs, pEMOHT

¥ 611aroycTpoiCTBO BOCHHO-
HCTOPHUYECKOr0 KOMIUIEKCa
«Bsoxuy» B HoBocmiibckoM
paiione

50

15

70

20.

Opnosckuit
paion

PexoHCTpYKIMS, pEMOHT U
651aroycTpoicTBO
MEMOPHAILHOTO KOMILIEKCa
B 1. bonorosckue J[Bopst
OpoBckoro paitona

45

13,5

5,6

64,1

21.

ITokpos-
CKHMH paoH

PexoncTpykuus, peMOHT

U O6naroycrpoiicTBo Oparckoii
MOTHJIBI COBETCKHAX BOMHOB

B I. Baciotuno IloxpoBckoro
paiiona

120

36

32,1

188,1

PexoHCTpYKIIMSA, PEMOHT

u OnaroycrpoiictBo 6paTcKoi
MOTHJIBI COBETCKHX BOMHOB

B 1. Ky6anu IToxpoBckoro
paiioHa

120

36

32,1

188,1

22.

Caepanos-
CKHH paiioH

PexoncTpykuus, peMOHT

u OnaroycTpo#cTBO 6paTcKoi
MOTHJIBI COBETCKUX BOMHOB

B IL.T.T. 3MUEBKA
CBepasIOBCKOro paiioHa

25

7,5

2,5

35

PexoHCTpyKIHsl, pEMOHT

u 6iaroycrpoiicrBo 6paTckoi
MOTHJIBI COBETCKIX BOMHOB

B ¢. HukomscxoM
CBepIIOBCKOTO paiioHa

45

13,5

4,5

63

23.

Cockos-
CKHi# paiioH

PexoncTpyKINs, pEMOHT

u GiraroycTpoiicTBo MEMOpHAJIa
BOHMHaM-TaHKUCTaM

B ¢. CockoB0 COCKOBCKOIO
paiioHa

60

18

84

PekoncTpyKiys, peMOHT

u GnaroycrpoiictBo 6paTckoi
MOTHIIBI COBETCKAX BOMHOB

B 1. [Ipmnensr CockoBcKoro
paiioHa

20

28

PexoHCTpYKIIES, pPEMOHT

u 6;aroycrpoiicTBo OpaTckoi
MOTHJIbI COBETCKHX BOMHOB

B 1. JIoGrIHIIEBO COCKOBCKOTO
paiioHa

30

42
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TpocHsn-
CKUH paiioH |

PeKoHcrpyrculm, pcmpnnw ot i

S P wﬁan

MeMOpHAJILHOTO 3HaKa U O11aro-
yCTpO#CTBO npnneralomeﬁ
TeppuTopHE B ¢. CoBOpoBKa
TpocHAHCKOTO paﬁona ,

53,6

313,6

WPGKO‘E_C'fp}’KIII/Iﬂ, peMOHT _
RS 6ﬁaroyCTp01zmTB%® 6paTcK6‘1>i

MOI'HJIBI COBETCKEX BOMHOB
B LIEHTPE C. Jlomozer

1 Tpocﬁsmcxoro pamioha

T

18,45

117,25

PEKOHCTPYKIHS, PEMOHT U

. 6naroycrponcho 6paTCKOH

MOTHIIBI COBETCKHX BOMHOB'
B 1. Canckue J[BOpH
TpoCHAHCKOTO paiioHa

17,45

103,25

| PexOHCTpYKIMS, PEMORT

u G1aroycTpoicTBo 6parcKoi

‘MOI'I/IJ'II:»I COBCTCKI/IX BOHHOB

B IIEHTPE C. Typbn
Tpocusirckoro pationa

198

17,45

103,25

PexoHCTpyKIHS, PEMOHT H
6NaT0yCTPOHCTBO 6paTc1<on
MOTHJIBI COBETCKUX BOMHOB

I BC- qepHB TpOCHSIchoro o
| patioHa

66

17,45

103,25

25.

Y punkuii
pa¥ion

PexoHcTpyxius, peMOHT

| ¥ 61aroyCTpONCTRO OPaTCKoi
'MOTHJIBI [IapTU3aH X MECTHBIX

xureneit B 1. Konmauku
Y puLIKOro paiona

oo B

12

168

PexoHCTpYKIHS, PEMOHT

u GnaroycTpoicTBO 6paTcKoOro
3aXOPOHEHHS COBETCKHMX BOMHOB
B 11. Hapeimkuso Y puikoro
pationa

56

16,8

5,6

78,4

26.

XoTbiHen-
KUH paoH

PexoHCTpyKIMSL, DEMOHT
u 6;1aroyCTpORCTBO GpaTcKoro
3aXOPOHEHHUS B ILT.T. XOTBIHEIX

-1 XOTBIHELIKOTO pafioHa

60

18

16

94

PexoHcTpyKIHs, PEMOHT

H GIIaroyCTpOMUCTBO OPaTCKOro
3aXOPOHEHMUS COBETCKUX BOHHOB
B 1. AJIEXVHO XOTBIHELKOTO
pafiona

60

18

16

94

27.

1abnpl-
KHUHCKMH
paiioH

PexkoHCTpyKIIHSI, PEMOHT

u OnaroycrtpoiicTBo 6paTckoit
MOTHJIBI COBETCKHX BOHHOB

B ¢. ['epacuMoBO
11a6pIKIHCKOTr@ palioHa .

150

45

15

210

Htoro

1109,5

647,5

5257.0

3500,0




